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 SEZNAM ZKRATEK

CCO-NW (Czech Certified Organization of Nordic Walking) – česká

pobočka ICO-NW

CHD – coronary heart disease – ateroskleróza

ČIMS, o.p.s. – Český institut metabolického syndromu – obecně prospěšné

sdružení

HDL – vysokodenzitní lipoprotein - je jedním z pěti druhů lipoproteinů

umožňujících transport tuků a v nich rozpustných látek v krvi. V populární

literatuře je nazýván „hodným cholesterolem“

ICO-NW (International Certified Organization of Nordic Walking) –

mezinarodní certifikovaná organizace Nordic Walkingu

IFCC - The International Federation of Clinical Chemistry and Laboratory

Medicine – mezinarodní federace klinické chemie a laboratorní medicíny

LDL – nízkodenzitní lipoprotein - Je lipoprotein, který vzniká, když se

cholesterol naváže na bílkovinu. V populární literatuře je nazýván „zlým

cholesterolem“

NCEP ATP III - National Cholesterol

MS – metabolický syndrom

PubMed - je volně přístupné rozhraní k databázi MEDLINE, která

obsahuje citace a většinou i abstrakta biomedicínských odborných článků v

angličtině i národních jazycích. (https://cs.wikipedia.org/wiki/PubMed)

RMR - resting metabolit rate – bazální metabolický výdej

TF – tepová frekvence

VLDL – velmi nízkodenzitní lipoprotein je lipoproteinová částice, která

vzniká v játrech

Education Program (NCEP)- Adult Treatment Panel (ATP III)

WOSCOPS - West Of Scotland Coronary Prevention Study

studie pro prevenci koronárních chorob v západním Skotsku

WHO (World Health Organization,) – Světová zdravotnická organizace

https://cs.wikipedia.org/wiki/PubMed
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 ÚVOD

Zvolené téma jsem si vybral především díky své vedoucí práce Mgr. Věře

Knappové, Ph.D. V rámci předmětu RKPF (Rekreačně kondiční programy a fitness),

který vyučuje, jsem měl možnost vyzkoušet si několik druhů pohybových aktivit a

metod pro cvičení začátečníků i pokročilých.

Jednou z nejzajímavějších z outdoorových aktivit byl pro mne byl Nordic -

Walking. Také jsem pro úspěšné splnění zápočtových požadavků předmětu psal

semestrální práci právě na téma „chůze s holemi“. Největší devizou této pohybové

aktivity je možnost pracovat, jak s naprostými začátečníky, kteří například trpí i

výraznou obezitou, tak s pokročilými, se kterými se dá trénovat i běh s holemi.

Dále mě zaujalo indoorové cvičení Pilates, které patří do zdravotně

orientovaných cvičebních programů.

Naše víkendové programy obohacovalo cvičení Tai-chi, což je ve zkratce

čínské bojové umění, které se dnes užívá jako cvičení se zdravotním efektem. Veškerá

cvičení jsou určena jedincům, kteří splňují riziková kritéria pro vznik metabolického

(Reavenova) syndromu.

Ovšem zdaleka to nevylučuje jedince naprosto zdravé a v kondici.

Cílem relaxačně-sportovního víkendu je ukázat klientům správnou cestu ke

zdravějšímu životnímu stylu, poradit v oblasti pohybové aktivity, navrhnout několik

možností cvičení, které si mohou vyzkoušet, poradit v oblasti zdravé výživy a v přímé

závislosti také, jak se vypořádávat se stresem. Pravidelným dodržováním základních

principů zdravého pohybu, výživy a vyvarováním se stresových situací po delší dobu,

by měli účastníci sportovně-relaxačního víkendu dosáhnout pozitivních výsledků.

Práce obsahuje přípravu a realizaci dvou sportovních víkendů. Druhý kurz jsem

absolvoval pro vylepšení své původní práce alespoň na takovou úroveň, aby se dala

považovat právoplatně za plnohodnotnou kvalifikační práci bakalářského studia. Při

druhém kurzu jsem plnil hlavně roli pomocného asistenta a fotografa.
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 1 CÍL A ÚKOLY PRÁCE

CÍL

Cílem bakalářské práce je připravit a zorganizovat projekt charakteru sportovně-

relaxačního víkendového programu, který má klientům s rizikem vzniku metabolického

syndromu ukázat několik základních způsobů řešení jejich zdravotního stavu

fyziologickými postupy.

ÚKOLY

 Výběr místa pobytu a rezervace ubytování se stravováním.

 Výběr obsahu programu, personální a materiální zajištění.

 Propagace programu, kontaktování klientů.

 Realizace a vyhodnocení programu.

- 5 -

TEORETICKÁ ČÁST

DEFINICE ZDRAVÍ

Světová zdravotnická organizace WHO (World Health Organization, 1946)

definuje zdraví jako stav, kdy je člověku naprosto dobře, a to jak fyzicky, tak psychicky,

a to i sociálně. Nejedná se pouze jen o nepřítomnost nemoci. Tato definice však není

jediná. Pojem zdraví definovalo několik dalších autorů např. jako schopnost dobrého

fungování, vzhledem k efektivnímu plnění role a úkolů, k nimž byl socializován nebo

celkový (tělesný, psychický, sociální a duchovní) stav člověka, který mu umožňuje

dosahovat optimální kvality života a není překážkou obdobnému snažení druhých lidí.1

1 KŘIVOHLAVÝ, Jaro. Psychologie zdraví. Vyd. 3. Praha: Portál, 2009, 279 s. ISBN 978-807-3675
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 DETERMINANTY ZDRAVÍ

Determinanty jsou činitele ovlivňující zdraví. Mohou zdraví jak chránit a

upevňovat, tak ho naopak zhoršovat.

Z komplexního hlediska je můžeme rozdělit do 4 skupin:

• Genetika.

• Zdravotní péče.

• Životní styl.

• Faktory prostředí.

Jednotlivé faktory se podílejí na zdraví následovně: genetika 10–20 %,

zdravotní péče 10 %, faktory prostředí 20–30 % a životní styl 50–60 %. Z těchto hodnot

je zřejmé, že největší podíl na naše zdraví má náš životní styl.

Determinanty můžeme dělit ještě podle směru působení na zevní, kam patří

např. vliv životního prostředí, lékařská péče, sociální faktory, a na vnitřní, mezi které

patří dědičné vlivy a životní styl.2

CIVILIZAČNÍ ONEMOCNĚNÍ

Mezi civilizační onemocnění řadíme:

• Onemocnění psychického charakteru – únava, chronický únavový syndrom,

syndrom vyhoření, deprese a úzkost, poruchy příjmu potravy, mentální

anorexie a bulimie.

• Onemocnění kardiovaskulárního systému – cholesterol, hypertenze,

ateroskleróza, angina pectoris, infarkt myokardu, mozková mrtvice, ischemická

choroba dolních končetin.

• Onemocnění trávicího systému – pálení žáhy, zánět žaludku, žaludeční vředy,

vředy dvanáctníku, žlučové kameny, žloutenka, průjem a zácpa, plynatost,

malabsorpční syndromy, intolerance (nesnášenlivost) laktózy a další méně častá

onemocnění.

• Onemocnění pohybového systému – osteoporóza, osteoartróza, revmatoidní či

juvenilní artritida, bolesti zad, dna.

2 KASTNEROVÁ, Markéta. Poradce zdravého životního stylu. 1. vyd. České Budějovice: Nová

Forma, 2012, 378 s. ISBN 978-80-7453-250-4.
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• Kožní onemocnění – lupénka, atopický ekzém, akné, plísňová onemocnění,

kožní nádory.

• Oční problémy – únava zraku, pálení, řezání v očích, makulární degenerace,

zelený zákal, šedý zákal, oční infekce a záněty spojivek.

• Alergie

• Endokrinní a metabolické problémy – diabetes mellitus, nadváha a obezita,

metabolický syndrom.

• Nádory3

3 KASTNEROVÁ, Markéta. Poradce zdravého životního stylu. 1. vyd. České Budějovice: Nová Forma,

2012, 378 s. ISBN 978-80-7453-250-4.
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 DEFINICE METABOLICKÉHO SYNDROMU

Pojem metabolický syndrom zazněl poprvé v roce 1988 v slavnostní

Bantingově přednášce profesora Reavena. Je to tedy onemocnění relativně mladé,

definované před 23 lety. Za tuto dobu byla definice několikrát změněna, opakovaně

byly význam onemocnění i sama jeho existence neúspěšně zpochybňovány. Bylo

vydáno mnoho monografií o tomto syndromu a každým rokem přibývají další, i těch

českých je několik. Místo zpochybňování této diagnózy, výrazně přibývá publikací o

metabolickém syndromu. Od roku 1990 do roku 2000 vystoupal počet článků o

metabolickém syndromu v evidenci PubMed publikovaných za jeden rok ze 100 na


[…]


• Zapůjčení pomůcek a podložek na cvičení.
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• Zapůjčení holí na Nordic-Walking.

• Přednášky.

• Využití bazénu a wellness zóny (10,00-22,00hod.).

• Pomůcky a potřeby na vyrábění pro děti.

• Dozor a vedení aktivit dětí po dobu cvičení dospělých.

CENY

• Za dospělou osobu s programem: 2800,- Kč.

• Dospělá osoba bez programu: 2200,- Kč (ubytování a strava).

• Dítě do 12-ti let s programem 1400,- Kč. Dítě bez programu 1000,- Kč.

• AKCE!!! Balíček 2 dospělí s programem a 1 dítě s programem 6600,-. AKCE!!!

Balíček 2 dospělí s programem a 2 děti s programem 7700,-.

PLATBU UHRAĎTE NA ÚČET ČÍSLO: 159868434/0300 DO 15. 3. 2016

REZERVACE: KNAPPV@CENTRUM.CZ NEBO NA TEL. 728448803

PRO PODROBNĚJŠÍ INFORMACE NAHLÉDNĚTE DO NAŠÍ PREZENTACE, KDE

NAJDETE FOTO HOTELU A OKOLÍ:

http://prezi.com/nxfamk65qkmj/?utm_campaign=share&utm_medium=copy&rc=ex0shar

e
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 Příloha 2 :LETÁK č.2

Podzimní kondičně-relaxační víkend na Šumavě

Kdy: 7.- 9. října 2016

Kde: Nebespán café & apartments, Kašperské Hory

http://www.nebespan.cz/

Cena s programem zahrnuje:

Stravu formou plné penze NOVĚ francouzský kuchař a bio strava

ve vysoké kvalitě zaměřená na gurmány

Ubytování: Nebespán café & apartments NOVĚ v podkroví k dispozici

úplně nové luxusní pokoje s koupelnami ve standardu 4* pro 2osoby, možno

s přistýlkou, nebo v apartmánech v 1.patře (rodina 5-6 osob)

Cvičební aktivity, zapůjčení pomůcek a podložek na cvičení,

zapůjčení holí na Nordic walking, přednášky, využití prostor hotelu a

zahrady, pomůcky a potřeby na vyrábění pro děti, dozor a vedení aktivit

dětí po dobu cvičení dospělých.

Přímo v budově je k dispozici tělocvična (sejdete pouze do přízemí).

Dále je zde kavárna s domácími zákusky a zdravými domácími jídly, kde se

budeme stravovat – začínáme večeří v pátek a končíme snídaní

v neděli…plná penze.

Program pro dospělé – uvolňovací a protahovací cvičení zaměřené

na bolesti zad a zlepšování funkčního stavu pohybového systému,

kompenzačně-posilovací cvičení hlubokých břišních svalů, ranní lekce Tai-

chi, ranní lekce zdravotního Pilates, nové formy posilování se zacílením na

problematické partie. Venkovní aktivity – Nordic-walking výuka chůze

s holemi, pro pokročilé v kombinaci s therrabandy – venkovní varianta

zpevňování a tvarování těla 

Pro muže ukázka cvičení na „TRX“- cvičení na závěsných systémech

+ další možnosti funkčního posilování.

Oba večery přednášky s diskusí:

http://nebespan.cz/
http://www.nebespan.cz/
http://nebespan.cz/
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1. Stres a jeho zmírnění „nejen“ optimální pohybovou aktivitou a stravou

;

2. Rodinné konstalace a jejich role v našem životě (přednáší specialista

v oboru)

Program pro děti - stopovačka s úkoly a odměnami, vyrábění, stezka

odvahy, lezecká stěna, hry v přírodě, lekce a výuka žonglování

(profesionální pomůcky zdarma pro děti k zapůjčení). Pro děti jsou

k dispozici po celou dobu pobytu zkušení asistenti a děti mohou využívat

velkou zahradu hotelu.

Za doplatek: masáže přímo na hotelu, kosmetika na hotelu, měření

celkového tělesného složení kaliperem a na BODYSTATU, individuální diagnostika

vertebrogenních problémů, relaxační odpoledne v Aqua-centru v Sušici,

relaxační procedury v Šumavských lázních hotelu Kašperk

(podle Vašeho zájmu, sdělte požadavky v přihlášce…nutno objednat

předem).

Cena za dospělou osobu s programem

2800,- Kč
Dospělá osoba bez programu: 2200,- Kč (ubytování a strava).

Dítě do 12-ti let s programem 1400,- Kč. Dítě bez programu

1000,- Kč.

AKCE!!! Balíček 2dospělí s programem a 1dítě

s programem 6600,-

AKCE!!! Balíček 2dospělí s programem a 2děti

s programem 7700,-

Platbu uhraďte na účet číslo: 159868434/0300 do 25.9.2016.

Do zprávy pro příjemce uveďte Vaše jméno. Budete-li mít zájem o

pojištění storna, uveďte prosím v přihlášce, hotel tuto možnost nabízí, budete

obratem informováni.

Přihlášky posílejte na mail knappv@centrum.cz včetně Vašich

případných upřesňujících požadavků týkajících se ubytování, stravy,

objednání doplňkových služeb a zapůjčení hůlek na NW…

Mgr. Věra Knappová, Ph.D.

Rezervace: knappv@centrum.cz nebo na tel. 728448803

mailto:knappv@centrum.cz
mailto:knappv@centrum.cz
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 KALKULACE JEDNOTLIVÝCH HOTELŮ

Obrázek 9 – kalkulace Wellness hotelu Marlin

Zdroj: Vlastní emailová korespondence

Obrázek 10 – kalkulace hotelu Zlatý potok

Zdroj: Vlastní emailová korespondence
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Obrázek 11 – kalkulace hotelu Ostrý

Zdroj: Vlastní emailová korespondence

Obrázek 11 – Kalkulace hotelu Annín

Zdroj: Vlastní emailová korespondence
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