HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2016/2017

Jméno studenta: Marek Kvarda
Studijní obor: Tělesná výchova a sport
Téma bakalářské práce: Příprava a realizace sportovně zaměřeného pobytu pro ženy středního věku

Typ bakalářské práce

- výzkumný
- metodický
- výukové médium (videopořad apod.)
- kompilační
- projektový

Vedoucí práce: Mgr. Věra Knappová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Celkový postup řešení <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

- výborně
- velmi dobře
- dobře
- nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Student si téma práce zvolil díky své zálibě a zainteresovanosti. V teoretické části práce popsal problematiku metabolického syndromu a z něj vyplývajících rizik. Práce je sepsána čtivě, místy populistickým stylem, ale v zásadě uceleně a komplexně. Praktická část je zaměřena na přípravu, realizaci a vyhodnocení projektové akce pro cílovou skupinu klientů. Nechybí návrh vhodných činností pro ozdravení životního stylu zaměřený na ženy středního věku. Fotodokumentace vlastní práce studenta je dostatečná.

Na bakalářské práci pracoval student samostatně, pravidelně konzultoval s vedoucí práce. Při kontrole plagiátorství byla nalezena shoda 59%, ale jde z velké části o autocitace při předešlém pokusu o obhájení BP. Shoda s pracemi jiných autorů vykazuje 11% a 8%.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

V Plzni, dne 30.5.2017

.....
podpis vedoucího práce